
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000883 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• ERRATA –  DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 031/2020/SRP

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021

• RESUMO DE CONTRATO N° 001/2020

• ERRATA - CREDENCIAMENTO 001/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021/SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021/SRP.

• *REPUBLICAÇÃO - RESUMO DE CONTRATO Nº 006/2021

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7A75261322DCEBB99FB70AC899C16FEE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000883 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

ERRATA –  DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 
031/2020/SRP 

 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, RETIFICA A 

PUBLICAÇÃO DO DIA 05 DE JANEIRO DE 2021, DA EDIÇÃO Nº 000864, 

ERRATA –  DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

031/2020/SRP. ONDE SE-LIA:   PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, 

04 DE JANEIRO DE 2020,  LEIA-SE: PRESIDENTE TANCREDO NEVES – 

BAHIA, 04 DE JANEIRO DE 2021.  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D0F9E75B86B98FF65FB6AD3061072FAA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000883 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000883 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 Ano 6

Dispensa

 

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

 
 
 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021 – PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. CNPJ 
13.071.253/0001-06. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 048/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA REALIZAR SERVIÇOS DE 

ELABORAÇÃO DE PERFIL PROFISSIONOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO 

(PPP) PARA SERVIDORES PÚBLICOS QUE BUSCAM APOSENTADORIA 

NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. FUNDAMENTO 

LEGAL: LEI Nº 8.666/93. JUSTIFICATIVA: ART. 24º, INCISO II DA LEI Nº 

8.666/93. SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EM 01/02/2021. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

RATIFICAÇÃO EM 01/02/2021. PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES. NO VALOR GLOBAL: R$ 1.250,00 (UM MIL E 

DUZENTOS E CINQUENTA REAIS), CNPJ DA CONTRATADA: 

26.916.967/0001-01, RAZÃO SOCIAL: ELSON PASCOAL DIAS - ME.  

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B13491512022B2DAA010FD7DB7511A9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000883 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000883 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 Ano 6

Contrato

 
 

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

  

 

RESUMO DE CONTRATO N° 001/2020 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020/SRP. TERMO DE CONTRATO Nº 001/2020. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ 

SOB Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: POSTO ITABAINA II 

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADO DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ: 

22.812.519/0001-07. OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE 

COMBUSTÍVEIS PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS 

E LOCADOS PELA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES. VALOR: R$ 1.489.600,00 (UM MILHÃO QUATROCENTOS E OITENTA E 

NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS). VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2020. PRESIDENTE 

TANCREDO NEVE-BAHIA, 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E57A1B401EF4D400E5C51008483363D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000883 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000883 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 Ano 6

Credenciamento

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 

 
 
O PRESIDENTE DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES informa aos interessados que houve retificação no edital 
de licitação ora mencionado, todavia sem alterar os quantitativos. Em que pese 
a realização do certame, ficam mantidos data, local e horário divulgados 
anteriormente, posto que não há infringência ao §4º do art 21 da Lei 8.666/93.  
 
As modificações feitas referem-se ao Edital, senão vejamos: 
 
ONDE SE-LÊ:  

29/01/2021 a 11/01/2021 

12/01/2021, às 09h00min 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 008/2019 

 

LEIA-SE:  

 

29/01/2021 a 11/02/2021 

12/02/2021, às 09h00min 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 042/2021 

 

As demais condições permanecem em vigor e inalteradas. Maiores 
esclarecimentos na divisão de Licitações, Contratos e Compras, na sede da 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves, no horário das 08h às 12h 
e das 14h às 17h de segunda a sexta feira.  
 
Presidente Tancredo Neves, 02 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

Antônio Jorge Machado Pereira  
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA485A382AF9E38EEF54185357808AEB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000883 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000883 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAFD5BB9C50AF31F8EB4DD1758F6E5C8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000883 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000883 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAFD5BB9C50AF31F8EB4DD1758F6E5C8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000883 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000883 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 Ano 6

Contrato

 
 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

  

 

*REPUBLICAÇÃO - RESUMO DE CONTRATO Nº 006/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 

006/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06 E FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 11.694.694/0001-20: CONTRATADO: 

EMPRESA FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALR LTDA, CNPJ: 

05.400.006/0001-70: OBJETO: SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS DE 

PREÇO PARA REGISTRO, VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E ANEXOS. VALOR: R$ 

55.113,50 (CINQUENTA E CINCO MIL CENTO E TREZE REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS). VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE MARÇO DE 2021. A CONTAR DA DATA 

DE ASSINATURA, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 04 DE JANEIRO DE 

2021. 

*POR CONTER ERRO. 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7A75261322DCEBB99FB70AC899C16FEE


		2021-02-02T15:31:47-0300




